上田市 プレスリリース

令和7年 11 月 26 日

報道機関各位

上田市では、上田城跡公園の「やぐら下エリア」において、公園の魅力と利便性向上のた

めに、賑わい創出施設（民間事業者による収益施設等）の設置を検討しています。

これに関して、市民や公園利用者等を対象に、WEB 上でアンケートを実施しています。

是非、皆様の御意見をお聞かせください！

つきましては、このアンケートについて広く御紹介いただきますようお願い申し上げます。

本件に関する問合せ先

上田市都市建設部 都市計画課

（課長）細谷 （係長）星野 （担当）篠井

Tel: 0268-23-5127

E-mail: tosikei@city.ueda.nagano.jp

「上田城跡公園やぐら下エリアへの

賑わい創出施設設置に関するアンケート」を実施しています！

【アンケートの概要】

 実施期間  令和７年 11 月 21 日（金）～令和７年 12 月 11 日（木）（予定）

 回答方法  WEB 上の回答フォームからご回答ください。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

賑わい創出施設の

設置を想定する場所

西櫓

南櫓

北櫓

上田城跡

南駐車場

公園管理事務所

回答フォーム QR コード